
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.09/18/14
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000021812:F001
Datum uitspraak 09-01-2018

R-C mr. R. Cats
Curator mr. A.W. van Meegdenburg



Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Algemene gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 138.582,00 € -22.466,00 € 42.551,00

2015 € 134.002,00 € -6.986,00 € 36.682,00

2016 € 140.885,00 € 14.262,00 € 28.351,00

2017 € 108.516,00 € 2.746,00 € 23.820,00

De hierboven gepresenteerde cijfers met betrekking tot 2017 zien op de 
periode van 1 januari 2017 tot 1 oktober 2017.

17-05-2018
 2

€ 30.836,10 17-05-2018
 2

van
12-2-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 55,90 uur

totaal 55,90 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Na veelvuldig overleg tussen de eisende partij en de curator, heeft de 
eisende partij wegens een gebrek aan belang besloten de boedel niet langer 
in de lopende procedure te betrekken. De curator verwacht op korte termijn 
bevestiging van de rechtbank te ontvangen dat de procedure jegens de 
boedel is ingetrokken.

17-05-2018
 2

De curator heeft de huurovereenkomst op de voet van art. 39 Fw opgezegd, 
met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden te rekenen vanaf 
datum faillissement. In samenspraak met de verhuurder is de 
huurovereenkomst echter eerder geëindigd, te weten vanaf het moment dat 
de doorstarter (zie hierna onder 6 'Voortzetten/doorstart onderneming') het 
huurpand heeft betrokken.

17-05-2018
 2

De voorlopige visie van de curator is dat het faillissement is veroorzaakt door 
het structureel (deel) onbetaald laten van de energieleveranciers. In het 
verleden zijn namelijk meerdere energieleveranciers structureel onbetaald 
gelaten, als gevolg waarvan Engie Retail Nederland B.V. uiteindelijk heeft 
besloten het faillissement van de vennootschap aan te vragen. Eventuele 
externe oorzaken die tot het faillissement zouden hebben geleid, zijn door de 
curator (nog) niet vastgesteld.

17-05-2018
 2



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 30.000,00

totaal € 30.000,00 € 0,00

De curator heeft de aangetroffen voorraden en inventaris verkocht aan de 
doorstarter voor een bedrag van € 30.000,00.

17-05-2018
 2

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. 17-05-2018
 2

Afgerond. 17-05-2018
 2



Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie hierboven onder 'inventaris'.

totaal € 0,00 € 0,00

Afgerond. 17-05-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Uit de administratie is niet gebleken dat er debiteuren zijn. 17-05-2018
 2

Afgerond. 17-05-2018
 2



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Afgerond. 17-05-2018
 2



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

De curator heeft de activiteiten (alsmede de inventaris en de voorraad) van 
de vennootschap verkocht aan Bakkerij Findik v.o.f. te Den Haag. 
Laatstgenoemde exploiteert thans op dezelfde locatie een bakkerij met 
horecagelegenheid. Zie voor de opbrengst onderdeel 3 'Activa'.

17-05-2018
 2

Afgerond. 17-05-2018
 2



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft vastgesteld dat de boekhouding niet voldoet aan de 
minimale vereisten die de wet daaraan stelt. Uit de aan de curator ter hand 
gestelde boekhouding kan niet op eenvoudige w ijze de rechten en 
verplichting van de vennootschap worden vastgesteld.

17-05-2018
 2

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over boekjaren 2012 
t/m 2014 niet zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen over boekjaren 2015 en 
2016 zijn wel (tijdig) gedeponeerd.

17-05-2018
 2

Gezien de geringe omvang van het geplaatst kapitaal (€ 1,-) zal de curator 
geen nader onderzoek naar de stortingsverplichting verrichten.

17-05-2018
 2

Onbehoorlijk bestuur
Ja

Op basis van het oordeel van de curator dat de boekhouding niet op orde is 
en het feit dat de jaarrekeningen over boekjaren 2012 t/m 2014 niet zijn 
gedeponeerd, staat ex art. 2:248 lid 2 BW (onweerlegbaar) vast dat sprake 
is van kennelijk onbehoorlijke taakvervulling en wordt (weerlegbaar) 
vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Overigens is 
uit het onderzoek van de curator gebleken dat de voornaamste oorzaak van 
het faillissement lijkt te liggen in het structureel (deels) niet betalen van de 
energieleveranciers. De curator heeft een en ander in onderzoek en zal het 
bestuur spoedig met de uitkomsten daarvan confronteren.

17-05-2018
 2

- nader onderzoek kennelijk onbehoorlijke taakvervulling;
- confronteren bestuur met bevindingen over (belangrijke) oorzaak 
faillissement.

17-05-2018
 2



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 25.054,93 17-05-2018
 2

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.
17-05-2018

 2

9 17-05-2018
 2

€ 40.523,30 17-05-2018
 2

Aangezien een crediteurenlijst in de administratie ontbreekt, heeft de curator 
de crediteuren (nog) niet kunnen aanschrijven. Volgens de boekhouder 
hebben alle crediteuren zich waarschijnlijk reeds gemeld. Tenslotte wacht de 
curator nog tot het UWV haar vordering heeft ingediend.

17-05-2018
 2



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

Zie onder 'Inventarisatie'. 17-05-2018
 2

Afgerond. 17-05-2018
 2

10. Overig

Komende verslagperiode verwacht de curator zijn 
rechtmatigheidsonderzoeken te hebben afgerond en zich tevens een 
definitief oordeel te hebben gevormd over de oorzaak van het faillissement. 
Voorts zal de curator het bestuur confronteren met de geconstateerde 
mogelijk kennelijk onbehoorlijke taakvervulling.

17-05-2018
 2

9-8-2018 17-05-2018 
 2

Zie plan van aanpak. 17-05-2018
 2


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


